La señora NAZLY GOMEZ MUÑOZ, quien actúa a través de apoderado 

judicial, en representación de la menor  M. G. G. promovió demanda 

ejecutiva de alimentos en contra del señor EDWIN ALEXANDER 

GUTIERREZ RAMIREZ, con el fin de obtener el pago de la suma de 

TRES MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 

SETECIENTOS VEINTINUEVE PESOS ($3.468.729), correspondiente 

a las cuotas alimentarias adeudadas del mes de junio de 2021 hasta el 

mes de enero de 2023, ello teniendo como fundamento el acta de 

audiencia  de conciliación celebrada ante la Fiscalia 93 de Cali Valle el 

27 de mayo de 2021.